广西2010年全国中级导游员等级考试报名通知导游资格考试

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/634/2021_2022__E5_B9_BF_

E8_A5_BF2010_c34_634729.htm 广西开展2010年全国中级导游

员等级考试工作的通知各市旅游局：根据《国家旅游局关于

印发全国导游人员等级考核评定委员会〈2010年全国中级导

游员等级考试工作意见〉的通知》（旅办发[2010]15号）要求

，我局决定在全区开展2010年全国中级导游员等级考试工作

。现将有关事项通知如下：一、报名条件（一）取得初级导

游证满三年，或具有大专以上学历的取得初级导游证满两年

；（二）申报前实际带团不少于90个工作日，带团工作期间

表现出良好的职业道德；（三）初级中文导游和中级中文导

游报考中级外语导游的，需具备所报考语种大专以上学历；

（四）申报前3年内一次性扣分达6分以上（含6分）或一年内

扣分累计达10分的导游员，不得参加当年的中级考试。二、

报名方式报名工作通过网上报名与实地审核相结合的方式。

（一）登录中国旅游网（www.cnta.gov.cn）进行网上报名，

网上报名开始日期为2010年5月10日，截止日期为2010年6月11

日，逾期不予受理。（二）向当地旅游行政管理部门领取《

全国中级导游员等级考试报名表》（附后），认真填写并由

工作单位盖章后交回，同时交一彩色证件照片3张（含报名表

上）和身份证、导游人员资格证书、导游证、学历证明的复

印件并出示原件；（三）各市旅游局要认真审验报考人员的

有关材料，盖章后于2010年6月30日前将汇总名单（Excel电子

文档）和报考人员照片报自治区旅游局人事教育处。三、考

试方式考试采取全国统一笔试方式。《中级导游员等级考试

大纲（试行）》由全国导游人员等级考核评定委员会通过中

国旅游网（www.cnta.gov.cn）发布，考生可自行下载。参考

资料可使用中国旅游出版社出版的中级导游员系列丛书，包

括《导游知识专题》、《汉语言文学知识》、《英语》及《

日语》。四、考试科目（一）中文导游人员考试科目为“导

游知识专题”（包括基础知识和文化专题两部分）和“汉语

言文学知识”（包括基础知识和旅游文学知识两部分）；（

二）外语导游人员考试科目为“导游知识专题”和“外语”

；（三）中级中文导游报考中级外语导游的，只须参加“外

语”科目的考试。五、考试时间和地点（一）考试时间9月18

日9:00-11:00导游知识专题9月18日14:00-16:00汉语言文学知识/

外语（二）考试地点考试分为南宁、桂林两个考点。桂林市

、贺州市的考生在桂林考点参加考试，其他地区的考生在南

宁考点参加考试。具体考场地点另行通知。六、成绩公布、

发证成绩将于2010年10月25日公布，考生可登录中国旅游网

（www.cnta.gov.cn）相关栏目查询考试结果。考试科目成绩

全部合格的考生被认定通过。对通过考试的考生由全国导游

人员等级考核评定办公室发放“中级导游员证书”。未通过

考试的考生，单科合格成绩不予保留，也不予补考。七、等

级晋升和奖励（一）根据《全国导游人员等级考核评定实施

细则（试行）》规定，参加省部级以上单位组织的导游技能

大赛获得最佳名次的导游人员，报全国导游人员等级考核评

定委员会批准后，可晋升一级导游人员等级，一人多次获奖

只能晋升一次，晋升的最高等级为高级。参加省部级以上单

位组织的导游技能大赛获得较佳名次或有其他突出表现的导

游人员，报全国导游人员等级考核评定委员会批准后，可给

予导游员等级考试成绩加分的奖励。（二）2010年被评选为

“全国援藏导游员先进个人”的导游员，予以奖励晋升导游

等级；被评选为“全国援藏导游员西藏自治区先进个人”的

导游员，可享受一次总分加10分的奖励。（三）申请晋升等

级或加分奖励的导游人员报名时须附上相关获奖证书复印件

并交验原件。各地旅游局在上报汇总名单时加以注明。八、

考试费用除中级中文导游报考中级外语导游的考试费用为80

元/人外，其他考生类别的考试费用均为160元/人。请各市旅

游局在上报考生材料时将考试费用一并上交。九、报名联系

方式自治区旅游局人教处，地址：南宁市金湖路24号，邮编

：530021，联系电话（传真）：0771-5529026、5529072。广西

旅游人才培训中心，地址：南宁市新民路40号，邮编

：530012，联系电话（传真）：0771-2625611，电子邮箱

：wlyoyo@126.com，联系人：王琳。小编推荐：全国中级导

游考试试题汇总中级导游考试导游知识专题：中医学文化中

级导游考试导游知识专题：中国传统文化中级导游考试导游

知识专题：饮食文化 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com